2019年 1月吉日

マレーシア投資開発庁

東京事務所 所長

リドゥアン・ラフマン

「マレーシアにおけるビジネス・投資機会」

ビジネス対話・懇親会へのご招待

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

マレーシアは 2018年５月に初の政権交代が行われ、15年ぶりにマハティール首相が復帰い

たしました。マレーシア政府は、引き続き益々ビジネスフレンドリーで、投資やビジネス

を行いやすい環境を投資家、企業家の皆様へ提供していきます。また、質の高い投資の促

進や高スキルな雇用の創出を目指していきます。

この度、2019 年 2 月 5 日（火）にマレーシア投資開発庁（MIDA）では、マレーシア貿易開

発公社（MATRADE）と国際機関日本アセアンセンターと共に「マレーシアにおけるビジネス・

投資機会」ビジネス対話・懇親会を開催いたします。北海道庁、北海道国際ビジネスセン

ター (HIBC)、札幌商工会議所、日本貿易振興機構（JETRO）北海道貿易情報センターにご

後援いただく予定です。

ビジネス対話では、マレーシア政府機関である、マレーシア投資開発庁の東京事務所所長

のモハマド・リドゥアンよりプレゼンテーションさせていただき、下記の情報を北海道の

企業の皆様にご提供させていただきます。

① マレーシア経済について

② 第 11次マレーシア計画の重点分野について

③ マレーシアの最新投資状況について

④ マレーシアへの進出方法（政策、人的資源、登記、許認可）について

⑤ 投資機会、優遇措置について―奨励分野（電子・電気、機械・装置、化学、医療装置、

航空宇宙、医薬品、石油化学、ハラル食品加工、金型、物流、研究開発など）

⑥ マレーシアにおける工業団地、ハラルパーク、港湾、空港について

⑦ マレーシア投資開発庁（MIDA）について

また、マレーシア貿易開発公社の東京事務所長のシャー ニザム アフマッドからもマレ

ーシアとの貿易機会につきましてのご説明を申し上げます。ご多忙かとは存じますが、皆

様のご参加をお待ちしております。

ビジネス対話・懇親会の詳細は下記のとおりです。

日程  ： 2019年 2月 5日(火曜)

時間 ： 午前 10：30-午後 1：00（受付 開始午前 10：00）

会場 ： ホテルオークラ札幌

地下 2 階 トライベカ

〒060-0061 札幌市中央区南 1条西 5丁目

Tel:011-221-2333

主催 ： マレーシア投資開発庁 (MIDA)

マレーシア貿易開発公社（MATRADE）

共催  ： 国際機関日本アセアンセンター

後援

(予定)

： 北海道庁

北海道国際ビジネスセンター (HIBC)

札幌商工会議所

日本貿易振興機構（JETRO）北海道貿易情報センター

定員  ： 先着 30 名程度

参加費  ： 無料

言語 ： 日・英（逐次通訳あり）

◇ 詳細・ご登録はこちら

 ご参加をご希望の方は、別添申込書にご記入のうえ 2019 年 1 月 25 日（金）までに FAX

または E-mailにてご返送ください。

◇照会先

詳細につきましては、下記の担当者にご連絡ください。

マレーシア投資開発庁 東京事務所

担当：井上

Tel: (03) 5777-8808  Fax: (03) 5777-8809

E-mail: tokyo@mida.gov.my     Website: http://www.mida.gov.my

上記ビジネス対話・懇親会への貴台または代理の方のご出席をお待ち申しあげております。

謹白

記

プログラム

10:00 - 受 付

10:30 - 開会挨拶

10:40 - ビデオプレゼンテーション

10:50 - マレーシア投資開発庁 (MIDA)

東京事務所 所長

リドゥアン・ラフマンによるプレゼンテーション

「マレーシアにおける投資機会」

11:30 - マレーシア貿易開発公社（MATRADE）

東京事務所 所長

シャー ニザム アフマッドによるプレゼンテーション

「マレーシア- あなたの貿易パートナー」

12:00  ビジネス対話

12:30 - 懇親会 (名刺交換会)

13:00  - プログラム終了

http://www.mida.gov.my/